

追加発送作業料金表

複数個口手数料	
複数個口手数料	2個目以降 1個あたり275円

直送着払い荷受け手数料	
直送着払い荷受け手数料	1荷受けあたり55円 デポジットによる支払い1万円から10万円で1万円単位 デポジットの残金はいつでも全額返金可能（振込手数は依頼人負担）

追加作業手数料	
FedEx追加補償付加	1書類あたり110円 FedExで、送料に含まれている上限以上の追加補償を申込む場合の追加手数料
その他追加書類	1書類あたり110円～ 弊社作成INVOICEや、商品・仕向地により必要な書類がある場合
重量貨物取扱手数料(50kg超*)	1商品あたり550円 発送重量50kg超の荷物を発送する場合に必要（集荷手配等業者対応）

*実重量と容積重量の重い方が50kgを超えた場合

梱包等手数料		
標準梱包作業 (梱包資材費・作業手数料等含む)		
発送重量2.5kg以下	無料	1梱包ごとに必要 メーカー輸送箱は弊社判断によりそのまま発送することがあります。
発送重量5kg以下	110円	特に指定がない場合は、納品箱を再利用する場合があります。
発送重量10kg以下	165円	"軽量化など箱の加工作業や商品の組換えによる送料減"が見込める場合は、別料金にて納品箱の軽量化、
発送重量20kg以下	275円	弊社用意の新梱包材に入れかえさらに軽量化作業をします。
発送重量30kg以下	550円	商品箱をダンボール箱に入れずそのまま発送する場合、商品箱のプチプチ巻きやOPP巻きについては
発送重量30kg超	1100円～	別記の"外箱補強"としての費用が発生します。
同梱作業	1商品につき 275円	(商品を同じ箱などに梱包する場合)ただし荷受け時に同梱で届いている物の場合には不要
箱の加工作業手数料		
発送重量5kg以下	330円	1梱包ごとに必要
発送重量10kg以下	495円	主に下記作業を含む
発送重量20kg以下	660円	・ 箱を加工することで容積重量を軽量化し送料を安くする作業
発送重量30kg以下	990円	・ 箱を2つ組み合わせ適切なサイズや強度にする作業
発送重量30kg超	1100円～	・ その他箱の加工等に関する作業
外箱補強		
発送重量5kg以下	165円	1梱包ごとに必要
発送重量10kg以下	275円	ラップ巻・OPPテープ巻き等による補強
発送重量20kg以下	385円	
発送重量30kg以下	495円	
発送重量30kg以上	660円～	

梱包等手数料

外箱補修作業手数料	110円~	納品時に破損や不備があった場合 1梱包ごとに必要
紐かけ作業手数料 (1梱包ごとに必要)	330円	アメリカ向け大型貨物の紐かけ (梱包ごとに必要)
内部梱包追加作業		
封筒	55円~	封筒発送時: 段ボールなどによる折れ曲り対策
発送重量5kg以下	165円~	箱で発送時: 割れ物・コワレモノなど商品が動かないよう追加の梱包
発送重量10kg以下	275円~	商品梱包の組替え
発送重量20kg以下	385円~	
発送重量30kg以下	495円~	
発送重量30kg以上	660円~	
Fragile (コワレモノ) ラベル(標準2ヶ所)	22円~	サイズ、枚数による
紙類封入	事前に納品 1セット 22円 弊社で印刷 1枚 55円	
レターへ名前以外の追記	100字まで22円	100字を超えた場合は、100字毎に22円加算
商品・梱包状態の写真撮影作業	1枚110円	
発送荷物レポート手数料	220円	発送荷物の3辺サイズ・重量・内部梱包状態の写真1枚をデータ送信します。発送はデータを送信した日の翌営業日以降となります。 写真2枚目以降は1枚110円
写真撮影・送信	110円 / 枚	

その他オプション手数料

利用サービス相談	最初の15分まで550円	15分を超えるごとに550円 直送荷物の荷受け後に電話・オンラインミーティングなどで梱包やご利用サービスに関する具体的な打ち合わせを行います。
直送手数料	1100円	直送可能発送重量を超過した場合
データ変更手数料	1回あたり55円	データに変更がある場合は、運送状作成データの再作成が必要となるなどの作業が発生します
発送後対応手数料	1件あたり330円	発送後に業者から連絡が入った場合 また、弊社から業者に連絡が必要となった場合
調査請求手数料	1件あたり330円 1件あたり110円	荷物の逸失や破損等で調査請求を依頼する場合 ご自身で調査請求書を作成した場合
補償請求手数料	1件あたり220円	補償決定後の手続きに対する手数料
差戻し手数料	330円	発送をキャンセルして荷物を戻す場合の手数料。業者手数料・返送送料別
保管費用	110円~	商品到着後、2営業日以内に発送できない場合は それ以降1箱あたり110円~/日の保管費用が発生
不明荷物確認手数料	110円 写真ありの場合は110円 / 枚追加	荷受け時に、荷受時にリクエストがされていない、追跡情報が入力されていない、荷受けした荷物がリクエスト内容と違う、梱包済みで発送された荷物にリクエスト番号・受取人氏名が正しく記載されていない、など納品荷物の確認が必要な場合
料金表に記載のない作業や相談の手数料	50円~	

*お申込み後に発送がキャンセルとなった場合にも着手済み作業の手数料は請求させていただきます。